PAGE

СОВЕТ

КРАСНОЗВЕЗДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
От 26 апреля 2021 года № 11
О внесении изменений в решение Совета
Краснозвездинского муниципального образования

от 26 ноября 2018 года № 22 «Об установлении
земельного налога на территории
Краснозвездинского муниципального образования»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь Уставом Краснозвездинского муниципального образования, Совет Краснозвездинского муниципального образования

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Краснозвездинского муниципального образования

от 26 ноября 2018 года № 22 «Об установлении земельного налога на территории Краснозвездинского муниципального образования» (с изменениями от 19.12.2019 г. № 45) следующие изменения:

-пункт 3 решения изложить в новой редакции:

«3. Налоговые (авансовые платежи по налогу) подлежат уплате в следующем порядке и в сроки:

1) Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.

2) По истечении налогового периода налогоплательщики-организации уплачивают сумму налога, исчисленную в порядке, предусмотренном пунктом 5 статьи 396 Налогового кодекса Российской Федерации».

2. Настоящее решение вступает в силу  по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее первого числа очередного налогового периода.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Перекресток России»  и разместить на официальном сайте администрации Краснозвездинского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Краснозвездинского
муниципального образования

         П.А. Добренков
PAGE
2